
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-00592373- -UNC-ME#FCS

 
VISTO:

Que en las presentes actuaciones se tramita la aprobación del Curso “Recursos educativos digitales para la
enseñanza de Ciencias Sociales y Humanidades en la escuela secundaria”; y

CONSIDERANDO:

Que dicho propuesta ha sido aprobada con Resolución de aceptación de la R.P.F.D.C. N°: 270/2023. IF-2023-
00595889-UNC-SSAC#FCS.

Que el Curso es autofinanciado y se dictará entre el 31 de agosto y el 26 de octubre, teniendo una duración total de
25 hs reloj y destinado a docentes de nivel secundario en todas las modalidades.

Que el equipo responsable está conformado por profesionales y docentes vinculadas/os a la FCS, con amplia
trayectoria en la temática.

Que en IF-2023-00595866-UNC-SSAC#FCS, se agrega a las actuaciones ficha técnica del Curso “Recursos
educativos digitales para la enseñanza de Ciencias Sociales y Humanidades en la escuela secundaria”.

Que lo solicitado fue tratado y aprobado sobre tablas en sesión del HCD del día de la fecha.

Por ello:

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: Aprobar el Curso “Recursos educativos digitales para la enseñanza de Ciencias Sociales y
Humanidades en la escuela secundaria”, cuya ficha técnica, como Anexo, forma parte de la presente.

ARTÍCULO 2°: Protocolizar. Publicar. Comunicar. Oportunamente archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS SOCIALES A LOS VEINTICUATRO DÍAS DEL MES DE JULIO DEL AÑO DOS MIL
VEINTITRÉS.



 

 

 

 





Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Informe


Número: 


Referencia: SSAC/Detalle Curso


 
“Recursos educativos digitales para la enseñanza de Ciencias Sociales y Humanidades en


la escuela secundaria”


 


Resolución de aceptación de la R.P.F.D.C N°: 270/2023


 


Destinado a: docentes de nivel secundario en todas sus modalidades.


 


Temáticas: Cultura digital y mundo escolar. Multiplicidad de lenguajes y herramientas
digitales. Diseño y creación de recursos hipermediales y multimodales adecuados a las
especificidades de


las Ciencias Sociales y Humanidades


 


Cursado: Modalidad semipresencial - 25 hs.


 


Encuentros presenciales: 31/08, 14/09, 28/09, 12/10 y 26/10.


 


Docente responsable: PLAZA SCHAEFER, Verónica - DNI 26897179 (como carga anexa a
sus funciones)


 


Equipo:







BRITOS, Valeria  - DNI 26480919


ROQUÉ FERRERO, María Soledad - DNI 24368982


SANTIANO, Ivana - DNI 28916681


 


Cupo mínimo: 16 personas. 


Cupo máximo: 50 personas.


 


Presupuesto:


Valor del Curso: un pago de $9000


Honorarios docentes: $47000 por única vez para cada docente del equipo. 


5% retención UNC: $450 por cada cursante.


 





		numero_documento: IF-2023-00595866-UNC-SSAC#FCS

		fecha: Jueves 20 de Julio de 2023

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

				2023-07-20T12:57:22-0300

		GDE UNC





		usuario_0: MARIA DOLORES PEDRAZA

		cargo_0: Licenciada en Trabajo Social

		reparticion_0: Subsecretaría Académica Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-07-20T12:57:28-0300

		GDE UNC









	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2023-297-E-UNC-DEC#FCS
	fecha: Miércoles 26 de Julio de 2023
		2023-07-26T12:36:03-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-07-26T13:58:19-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-07-26T13:58:22-0300
	GDE UNC




